stitem, qui Selandis atque Scanis aliquandiu cœlestia pandebat oracula, velut Asmundus Sueonibus, unà huc ex Anglia adveniens.

Anno MXI. Ericus Jerl opem Suenoni latus, copias per Oceanum traducit in Angliam, filio Suenoni & Haquino germano, suam in Norvegia ditionem committens gubernandam. Itaque S. Olaus de auxilio Suenottonis desperans, Erico absente Norvegiam decretivit subjugare, illamque frustrà, paucis stipatis copiis, impugnavit.

Anno MXII. S. Olaus in patria repulsam passus, & naētus quædam à Sivardo vitrico subsidia, paternam de Sueonibus mortem statuit ulcisci, hacque populatur æstate accolas Meleri lacus; Verum autumni tempore, ab exercitu Suetici regis, sibi redditum comperiens per Stoksfundium esse prohibitum, isthmo Agnifitiæ noctu perfozzo, in oceanum salvus evasit, ac sub Gotlandia perhyemavit. Ita vero isthmus effossus, flumini præbuit Stocholmiæ australi exordium.

Roschildensis in Dania fertur hoc fundata tempore Episcopa, sumptibus Suenottonis, primumque accepisse præfulem Gerbrandum. Crypta etiam Lundensis ab eodem perhibetur rege nunc inchoata, inque ipsa Bernhardum Anglum requiescere.

Anno MXIII. Hybernam sub Gotlandia S. Olaus deferens stationem, Angliæ proras obvertit, & timens vindictam Suenonis ob clades Norvegiæ ac Sueoniæ illatas, Edelredi cœpit partibus adhærere. Modò tamen Danus totâ potitus Angliâ, horrendam in incolas exercet tyrannidem. Verum IV Januarii, Libentius Scondiæ Archimandrita, Bremæ decessit, & Unvannus cathedralm accessit, qui Olao Sueonum regi Christianissimo amicifimus, plurimis sæpius ab illo donatur mnemosynis.

Anno MXIV. Sueno contumeliosus in S. Edmundum, ab illo se confodi palam vociferatur, & miseram actutum efflavit animam, & corpus Eboraci tumulatur.

Mox parenti Canutus, III Februarii, in throno Angliæ subrogatur, qui minus potens ad reprimendum Anglos, Edelredo protinus adhærentes, auxiliares ex Scondia copias adducere cogitavit. Ericus Jerl nunc quoque vitam in Anglia morte commutavit, & filius Norvegiæ provinciam acceptavit gubernandam.

Anno MXV. Canutus nuper in Scondiam reversus, præter insignem ex Dania collectum exercitum, ab Olao fratre, Sueonum & Noricorum rege, non contempendas accepit cohortes, quibus cum in Angliam regressus, Edelredo multum negotii faceſſit.

Hoc etiam tempore Unvannus, assensu regis Olai, Scaram Vestrogothiæ constituit regni metropolim, illic Thurgothum deputans primum antistitem; Qui Estridem, Olai conjugem, Anundum filium in baptismo Jacobi nomine donatum, & binas filias, Ingardem ac Estridem, Emundumque ex concubina genitum, fonte sacro abluit. Thurgothus deinde prædicatione accingens, multos Vestrogothorum ad ovile Christi pertraxit, tantumque cœpit ibi religio incrementum Christiana, ut post decennium, MC per Vestrogothiam constructæ viserentur passim ecclesiae. Unde nusquam in Scondia, etiam hodiè tot conspiciuntur templa, quot in Vestrogothia.